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Referat fra regionalt planforum  7.mars 2024  
 

Sak Arendal kommune – kommunedelplan for naturmangfold – høring  
Tid  Kl. 13.15-13.45  
Til stede: Arendal kommune: Gidske Houge, Kristin Fløystad, Marlene 

Rødbakk,  
 Agder fylkeskommune: Frode Amundsen (møteleder), Ingunn D. 
Håkonsen(referent), Katrine S. Gunnarsli (bærekraftig utvikling), 
Gunnar O. Lindaas (analyse)  
 Statsforvalteren: Heidi Johansen og Sigrid Drange Lofthus 
(plangruppa), Marie Bjelland (miljøvernavdelingen)  

Diskusjonstema Naturmangfold, klima, trusselbilde,  
Sendt til  Agder fylkeskommune(AFK), Statsforvalteren(SF) 

 
Med bakgrunn i rapporten fra FNs naturpanel 2019, var det ønsket fra politisk ledelse at 
det skal utarbeides en plan for biologisk naturmangfold.  
 
Arendal kommune har utarbeidet og lagt forslag til kommunedelplan for naturmangfold 
ut på høring. Planforslaget tar opp globale trusler mot naturmangfold og skal 
undersøker deres lokale påvirkning i Arendal kommune. Det foreslåtte planen 
inneholder kun en planbeskrivelse med tiltak og er ikke juridisk bindende uten plankart 
og bestemmelser. Planen er delt inn i tre hoveddeler, inkludert en analyse av 
trusselbildet, lokale implikasjoner og forslag til forbedring av kommunens naturarbeid. 
Oppskriftsbok for kommunens arbeid videre og kommunen tenker at den skal følges 
opp i egen drift, blant annet arealplaner. Et eksempel på oppfølging kan være krav om  
kartlegging av naturverdier i områder som ikke er kartlagt tidligere, eller der 
kartleggingen er eldre enn 10 år.  
 
Kommunen informerte om et åpent folkemøte 11.mars i Arendal.  
Høringsfrist for planen er 5.april 
 
Et tema til diskusjon var om hvordan regionale myndigheter vil forholde seg til 
kommunedelplanen når det gjelder vurdering av enkeltsaker som legges ut på høring. 
 
Innspill:  
Statsforvalteren var positivt innstilt til planforslaget og mente dette var imponerende og 
omfattende arbeid. Det var lagt vekt på at dette var en strategisk plan, noe som er 
fornuftig. Alle innspill vil komme i høringsuttalelsen, og minnet om at dette var en 
foreløpig vurdering. Oppdatert kunnskap er viktig til enhver tid, det er dynamiske kartlag 
som gjaldt.  
 
Statsforvalteren forstod denne kommunedelplanen som et verktøy for kommunen og 
skal brukes aktivt sammen med oppdatert kunnskapsgrunnlag. Det er rundskrivet om 
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innsigelsesgrunnlaget som vil være grunnlaget dersom det er konflikt. Selve planen kan 
bli nevnt, men ikke som grunnlag. Planens utgangspunkt skal være 
kunnskapsoppbyggende og viktig at den vil bli brukt som dette.  
Statsforvalteren mente at planen hadde pedagogisk forklaring av begreper. Tematisk 
prioriterte lister av tiltak ble også foreslått, samt tydeliggjøring av myndighetsroller og 
krav i reguleringsplaner. Det ble også nevnt behov for mer kjøtt på beinet i tabellene og 
en mer ryddig oversikt over naturmangfoldet i kommunen. 
 
Kommunen har delt inn i temaplaner som strategier, og at selve kommuneplanens 
arealdel vil være juridisk bindende (hensynssoner skal inne her og ikke i temaplaner.) 
Dette for å skille mellom hva som faktisk er gjeldende.  Den digitale arenaen  
«Planprat» har fungert bra som uformell plattform og erfaringsdeling for kommunene.  
 
Fylkeskommunen roser også kommunen i arbeidet som er gjort, og vil komme nærmere 
tilbake til evt. innspill i høringsuttalelsen. En annen anbefaling er å løfte diskusjonen om 
arealnøytralitet i det politiske arena- uten å bruke det faktiske ordet. Dette kan gjøres i 
de strategiske planene.  
Fylkeskommunen bidrar gjerne i andre samarbeidsplattformer for å aktivisere Arendals 
befolkning og som en medvirkningsarena, (eksempelvis i en portal basert på oppdatert 
kunnskap, storymap eller lignende). Kommunen ser at det er fint med deltagelse fra 
publikum- men det krever oppfølging av en slik medvirkning.  
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